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§ 62 Nya vägar att vara kyrka 
LEIF NORDLANDER: 

Ordförande! Jag tackar utskottet för dess välvilliga, till och med mycket välvilliga, 
behandling av min motion 2015:55 om nya vägar att vara kyrka. Utmaningarna i vår 
tid är mångfacetterade. Mycket kan göras inom ramen för nuvarande verksamhet, 
men vi kan också finna nya uttryck, nya sätt och nya vägar att vara kyrka och 
förkunna evangeliet där människor möts och finns. 

I England har man tagit det ad notam. Man har skapat kreativa miljöer för att 
utveckla kyrkan, till exempel – om vi anknyter till föregående ämne – på lands-
bygden. Man skapar olika gemenskaper. Bland ungdomar skapar man Skateboard 
Church. Man möter ungdomarna där de är, är kyrka tillsammans med dem där de 
samlas. Det kanske inte är det som vi önskar att det skulle vara, utan att de skulle 
komma till kyrkan på söndag, men där är de inte. De är på skateboardplatsen. 
Kanske vi kan möta dem där. Eller Kefee Church som man har på några orter i 
England tillsammans med Espresso House. Messy Church är ett annat koncept som 
vi har provat i mitt pastorat, en idé som har blivit till stor framgång. En kräftgång i 
gudstjänstlivet i en av mina församlingar innebar ett lyft med tio gånger fler guds-
tjänstbesökare från första gången och lika många andra gången. Vi förväntar oss att 
det ska bli ännu fler nästa gång. Det är nya sätt, nya utvecklingsmöjligheter, nya 
idéer. 

Jag tackar utskottet för dess välvilliga behandling. Tack för ordet. 

ERIK JOHANSSON: 

Ordförande! Det är spännande, tycker jag. Vi hörde en glimt ifrån England. I morse 
landade jag ifrån ett besök i Addis Abeba i Etiopien och har fått möta lite grand av 
strategiskt kyrkotillväxtarbete i Etiopien, där Mekane Yesus-kyrkan har en femårig 
plan som började gälla 2013. Man har som målsättning att under en femårsperiod 
berätta om Jesus för 30 miljoner människor, en lite modest målsättning, kan man 
tycka. Då tänker man att man måste följa upp det här, så att man håller takten. Man 
kan ju inte räkna med att så många kommer att bli kyrkomedlemmar, men åtmin-
stone 10 miljoner nya medlemmar räknar man med under den här femårsperioden. 
Detta följer man upp kvartalsvis, så att man ser var man är någonstans i planeringen 
för att också kunna justera den längs vägen. Under 2014 nådde man inte riktigt upp 
till målsättningen. Det blev bara 700 000 nya medlemmar. Man ser att detta också är 
ett sätt som bidrar till många andra saker. Till exempel nämner man en större enhet i 
kyrkan, en stärkt identitet, en stärkt barn- och ungdomsverksamhet, bättre resurs-
hantering, ökat inflytande för kvinnor och mycket annat. 

Det här är naturligtvis Afrika, men i Sverige kan vi arbeta för nya sätt att vara 
kyrka genom den här motionen, 2015:55. Jag yrkar starkt bifall till den. 

BISKOP FREDRIK MODÉUS: 

Ordförande! Jag vill bara i största enkelhet yrka ett mycket varmt bifall till den här 
motionen, 2015:55. Skälet till det är, att den här sortens arbete andas så oerhört 
mycket hopp och framtidstro. Jag märker att jag ägnar en del tid av min 
biskopsgärning så här alldeles i början åt att säga till människor, att vi måste vänja 
oss vid att se möjligheterna. Vi måste hela tiden försöka lyfta fram de perspektiv 
som andas möjligheter och hopp och framtidstro i vår kyrka. Jag kan liksom många 
av er se, att det i en del sammanhang finns rätt mycket missmod. Det finns en anda 
av självmarginalisering, att man inte riktigt tror på sig själv. Den här sortens arbete 
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är för mig ett arbete som verkligen har med framtiden att göra, att pröva nya vägar 
vad det är att vara kyrka. 

Nu vill jag också sätta fokus lite grand på det arbete som bedrivs i den 
anglikanska kyrkan, där det viktiga är att detta verkligen handlar om att vara kyrka. 
Det är inte så att det bara är ny verksamhet som man provar lite här och lite där, utan 
här finns också en rejäl reflektion kring vad det betyder att vara kyrka. I de gemen-
skaper av ny art som bildas överallt i den engelska kontexten har man en själv-
förståelse, som handlar om att det inte bara är något man gör lite tillfälligt utan man 
är verkligen kyrkan. 

Så jag skulle önska att motion 2015:55 bifölls. När jag gör det önskar jag också, 
att det i det arbete som kommer ur detta också finns en genomgripande reflektion 
kring kyrkans identitet. Det kan göras på många olika sätt, men att det görs är 
jätteviktigt. Tack för ordet. 

BISKOP ÅKE BONNIER: 

Ordförande! Vi har inte råd att inte vara kyrka på alla möjliga olika sätt. Vi kan inte 
säga att vi ska göra som vi alltid har gjort, för det har vi alltid gjort. Vi måste hitta 
andra vägar också. Det ena utesluter inte det andra. 

I Skara stift talar jag tillsammans med många andra om att kyrkan för det första 
måste komma ut som kyrka, vara tydlig i att vara kyrka i det vi står för och i det vi 
bärs av. Det andra är det som den här motionen 2015:55 talar om. Vi säger att vi 
måste gå ut som kyrka, det vill säga att vi måste finnas i alla möjliga sammanhang 
och inte minst där människor inte trodde att vi skulle finnas. Det tredje vi säger är, 
att vi ska stå upp som kyrka, nämligen ge röst åt människors röster i alla möjliga 
olika sammanhang, där människor trampas på eller förtrycks på olika vis. Motionen 
andas mångfald, motionen andas att hitta nya vägar. Det här är någonting som måste 
ges resurser till på olika vis.  

Med nu detta sagda vill jag å det kraftigaste understryka att jag yrkar bifall till 
att-satserna i motion 2015:55. 

SARA WALDENFORS: 

Ordförande! Jag yrkar bifall till utskottets förslag. Egentligen skulle jag börja på ett 
annat sätt, men jag börjar så här. Jag tänkte på det vi hörde om Etiopien. När satte vi 
sist ett mål som sa att vi skulle ha 750 000 nya medlemmar? Det är snarare så i 
Svenska kyrkan, tycker jag, att vi säger att vi inte får tappa för många. Tänt om vi 
kunde fokusera och säga: Nästa år ska vi ha 10 000 nya medlemmar, och deras 
föräldrar ska inte vara döpta i Svenska kyrkan. Att ha en positiv syn på sig själv, 
stoltheten, tror jag är så tokviktigt. Ja, förlåt, men i alla fall. 

Missionsbefallningen lyder ”Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar”. Gå ut! 
Utskottet tänker att vi behöver gå ut och vara ny kyrka. Inspirationen kommer då 
från Mission Shaped Church, Anglikanska kyrkan. Men som allt annat ska man inte 
auktorisera och kopiera, utan man ska skapa något som fungerar för oss i vår kyrka. 
Det nyaste namnet som går här är ”Nya vägar att vara kyrka”. 

Jag tänker att det så härligt att det är något som svarar upp till den diskussionen, 
som ändå ligger och surrar. Vi måste tänka nytt, vi måste göra nytt, vi blir färre,ja, ni 
vet allt det här. Det kommer faktiskt konkreta förslag på att så här kan vi göra. Det 
är som sagt kanske inte det som vi brukar göra, men det är ett annat sätt och vi måste 
våga. Det handlar mycket, mycket om att våga. 
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Ni som har varit länge i kyrkomötet tror jag har varit med om flera sådana här 
tillfällen, men för mig var det ett av de första. Det var ett litet hallelujah moment i 
utskottet, när alla var varmt överens och kände: Wow, det här är något. Det här kan 
vi göra. Det vill jag gärna föra över, så att ni kan förstå att det kände väldigt gott i 
vårt utskott när vi fick den här känslan. Däremot tycker vi inte i utskottet att vi ska 
vara inne och peta i hur många tjänster eller vilka resurser eller så. Vi bejakar 
punkt 1 i motion 2015:55 och ger ett uppdrag åt kyrkostyrelsen att avsätta resurser 
för ”Nya vägar att vara kyrka” med anledning av motionen. 

Sedan diskuterade vi också, som jag vill skicka med men som ni i utskottet får 
säga emot om det är fel, att till inspiration av detta i glädje till nästa kyrkomöte 
kanske bjuda in Jackie och Graham Cray, som är Anglikanska kyrkans starkaste 
företrädare. Både han och hon är prästvigda i Anglikanska kyrkan och är inspira-
törer. Det kan kanske vara lite gott att få inspiration även av sådant. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 118. 


